
 
 

 
 発行者：RID2660 地区財団委員会（お問い合わせは gov@ri2660.gr.jp まで） 1 |  

2016-17 年度 財団寄付達成状況の御報告･･･ご支援、有難うございます！ 

2016-17 年度は、財団 100 周年を記念して、年次基金寄付目標を会員ひとりあたり 160 ドル、ポ

リオプラス基金寄付を 60 ドルと致しました。当地区の 2017 年６月末寄付実績は、それぞれ 184.90

ドル、59 ドルでした。ポリオプラス基金寄付は僅か 1 ドル満たなかったものの、地区内会員皆様の

御理解とご協力のおかげで大きな成果を上げる事ができました。心より御礼申し上げます。 2017-

18 年度の目標は、年次基金寄付 150 ドル、ポリオプラス 50 ドルです。 引き続きご支援のほどお

願い致します。 

   

地区ウェブサイトの財団ページ･･･財団資料がオンラインから入手可能になりました！ 

 

今年度は当地区ウェブサイトが刷新され、大変見やすくなりました。 財団委員会においても少

しでもクラブの皆様に有益な資料や財団補助金関連の書式が入手しやすいよう多くの情報を掲載

しています。是非、ご参照下さい。 

   

17-18 グローバル補助金のための DDF 

クラブはグローバル補助金を申請する為に、地区財団活動資金を申請することができます。 今

年度に申請のあったクラブは 2 件で、まだ 3～4 件の受付が可能です。プロジェクトを計画され

ているクラブは、早めに申請書を提出して下さい。 申請方法については、当地区の「財団補助金

ハンドブック」（地区ウェブサイトから入手可能）を参考にして下さい。 



 
 

 
 発行者：RID2660 地区財団委員会（お問い合わせは gov@ri2660.gr.jp まで） 2 |  

 
 

大口寄付（一括 10,000 ドル以上の御寄付）･･･大きなご支援、有難うございました！  

池田ロータリークラブ会員の小島 治様より多大な御寄付を頂戴致しました（2017.07.27 確認

分）。 この場をおかりして心より御礼申し上げます 

ロータリー ダイナース クラブ コーポレートカード 

 

クラブでダイナース コーポレートカードによって例会や行事の経費をお支払い頂くと、ダイナー

スから 0.3％がポリオプラス基金寄付に支払われます。 カード入会資格はクラブ会長、副会長、

幹事、会計、理事、会長エレクト、次期副会長、次期幹事、次期会計、次期理事の方が対象で、年

会費は無料です。 現在当地区内では 8 クラブが加入済みで、ポリオ寄付にご協力頂いておりま

す。皆様のクラブにおかれましても、今年度は是非加入のうえさらなるポリオ撲滅にご協力のほ

どお願い申し上げます。 詳細は地区ウェブサイトの財団ページからご覧頂けます。 

   

地区財団セミナー 閉会時間変更のお知らせ 

既にクラブの皆様には下記要領でセミナーを開催する旨ご案内を差し上げておりますが、閉会時

間が変更となりました。 何卒、お手元スケジュールの変更までお願い致します。 

 

《地区財団セミナー開催要領》 

日時： ２０１７年９月２日(土) 

         登録 13:30～14:00    開会 14:00～16:30 →（変更）17:00 

場所： 大阪 YMCA 会館(大阪市西区土佐堀１-５-６) 2F ホール 


